Quatuor judices et universitas
Nobilium comitatus Maramarosiensis
Vestre maestati fideles.

*Dorso: Serenissimo principi Domino Vladislao regi Hungarie,
Bohemie etc. Domino generoso atque metuendo.*

Papirra irt és négy pecséttel ellátott eredetiből. Egyebekre jásd az előző oklevélhez tett megjegyzéseket.

364.

1500. Május 24. Buda. II. Ulászló király rendelete a Johannita rend keresztes vitézei székesfehérvári conventjéhez az iránt, hogy Cheebi Pogány Zsigmond pozsonyi gróf, Pogány György és János, valamint Thukaroveczky Máthé kamarás Urmező, Veresmarth, Felső-Apsa egész és Karácsonfalva részjószágokba beiktattassanak. A beiktatás ellenmondás nélkül történik, miután a Drágfy Bertalané visszavonatott.

Conventus Cruciferorum ordinis sancti Iohannis Ierosolomitani domus hospitalis ecclesie beati regis Stephani de Alba, omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presentium notitiam habituris salutem in omnium salutis largitore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos litteras serenissimi principis domin-Uladislai Dei gratia regis Hungarie, Bohemie domini nostri gratioi sissimi introductoryas et statutorias nobis patenter loquentes et directas summa cum reverentia recepimus in hec verba: Uladislaus Dei gratia rex Hungarie Bohemie etc. fidelibus nostris conventui ecclesie cruciferorum de Alba, salutem et gratiam, noveritis quod Sabbatho proximo post festum beate Elene regine nunc preteritum nobis una cum non-nullis magistris protonotariis et regni nostri nobilibus hic Bude constitutis, fidelis noster egregius Sigismundus Pogan de Cheebi comes Posoniensis, sua ac Georgii et Iohannis consimiliter Pogan de dicta Cheebi fratrum suorum et Mathei Thukaroveczky cubicularii nostri personis nostram veniens in presentiam, quasdam duas litteras unam scilicet conventus ecclesie de Lelez statutoriam clause, et aliam spectabilis et magnifici condam Stephani de Zapolya comitis perpetui terre Scepusiensis ac dicti regni nostri Hungarie palatini et judicis Comanorum fassionalem patenter in papiro emanatas nobis presentavit. Quarum prime videlicet dicti conventus ecclesie de Lelez statutorie tenor talis est: Serenissimo principi Domino Uladislae etc. (vide sub No. 354.) Alterius vero utputa prefati condam Stephani comitis et palatini continentia verbalis hec est: Nos Stephanus de Zapolya etc. (vide sub No. 359.) Quibus presentatis prefatus Sigismundus Pogan, in sua ac aliorum quorum supra personis allegavit eo modo: Quod licet prescripte contradictioni dicte possessionarie statutionis vigore prenotate nostre regie donationis eisdem Petro ac Sigismundo, Georgio

et Iohanni Pogan, nec non Matheo Thukaroveczky in persona prefati Bartholomei Dragfy, ut pretactum est facte idem Bartholomeus Dragfy modo prenotato, cesserit et renunciaverit, eidemque statutioni consenserit: nihilominus tamen ipsi Petrus, Sigismundus, Georgius et Iohannes Pogan ac Matheus Thukaroveczky adhuc juris ipsorum uberiorem ad cautelam, rursus et de novo se in dominium jam dictarum possessio-
num Urmezew, Veresmarth et Apsa, ac portionis possessionarie dicti condam Thome de prefata Urmezew in prefata possessione Karachon-
falva habite introduci, easdemque possessiones et portionem possessio-
nariam premissae nostre regie donationis titulo pro se ipsis statui facere
vellet, lege regni nostri requirente, super quo fidelitati vestre firmiter
precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testi-
monio fidedignum, quo presente Stephanus de Dolha, ac Iohannes de
eadem Dolha vel alter Iohannes de Waynak, seu Petrus Nagy de
Zlathyna, seu Andreas Magnus de Kyrva, sive Georgius de Bilke,
neve Iohannes Gehrhes de Zarvazo, aliis absentibus homo noster ad
facies prenominatarum possessionum Urmezew, Veresmarth, Apsa et
Karachonfalva consequenterque prescripte portionis possessionarie dicti
condam Thome de prefata Urmezew, in eadem possessione Karachon-
falva existentis et dicti juris regil nostri in eisdem habitu, vicinis et
commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presen-
tibus accedendo, introducat prefatos Petrum et Sigismundum, Georgium
et Iohannem Pogan, nec non Matheum Thukaroveczky in dominium
earundem et ejusdem, statuatque easdem et idem eisdem, simul cum
cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premissae nostre
regie donationis titulo ipsis incumbenti perpetuo possidendas, contra-
dictione prefati Bartholomei Dragfy non obstante, si per alios non fuerit
contradicturn. Contradictores vero alii, si qui fuerint, evocet eosdem
contra annotatos Petrum, Sigismundum, Georgium et Iohannem Pogan,
ac Matheum Thukaroveczky ad octavas festi beati Michaelis archan-
geli nunc venturas nostram personalem in presentiam rationem con-
tradictionis eorum reddituros. Et post hec hujusmodi introductionis et
statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum si qui fuerint
vicinorumque et commetaneorum, qui premissae statutioni intererunt
nominibus ut fuerit expediens octavas ad predictas dictae nostre
personali presentie fideliter rescribatis. Datum Bude predicta secundo die
termini prenotati. Anno Domini millesimo quingentesimo. Unde nos
mandatis prefati domini nostri regis semper et in omnibus obedire
volentes ut tenemur, una cum prenominato Iohanne de Waynak homine

dicti domini regis nostrum hominem videlicet religiosum fratrem Albertum Juniorem presbyterum cruciferum, socium nostrum conventualem ad prescriptam statutionem faciendam nostro pro testimonio fide-dignum duximus destinandum. Qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt eo modo: Quod ipsi die dominico proximo ante festum beate Marie Magdalene proxime preteritum, ac aliis diebus immediate sequentibus ad id aptis et sufficientibus ad facies pre-nominatarum possessionum Urmezew, Veresmarth, Apsa et Karachonfalva, consequenterque prescripte portionis possessionarie prefati condam Thome de prefata Urmezew, in eadem possessione Karachonfalva existentis et dicti juris regii in eisdem habiti vicinis et commetaneis eorundem universis et signanter nobilibus Nicolao Feyer de Uglya, Iohanne Bank de Zarvazo, altero Iohanne Gerhes, Laurentio et Elia de eadem Zarvazo, Stephano Dolhay de Ruzkova, altero Stephano Waynak ac Francisco, Michaelae Bencze et Stephano Ztoyka de Crychsalva ac Thoma Volyoz de dicta Uglya; atque circum spectis Michaelae et Blazio Thako in oppido Thechew commorante jobbagionibus prefati domini nostri regis aliquique nonnullis probis inibi legitime convocatis et presentibus accessissent, idem homo prefati domini nostri regis ipso nostro testimonio presente introduxisset antefatos Petrum et Sigismundum, Georgium et Iohannem Pogan, nec non Matheum Thukaroveczky in dominium earundem et ejusdem, statissetque easdem et idem eisdem simul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet premissae regie donationis titulo ipsis incumbente perpetuo possidendas, contradictione prefati Bartholomei Dragfy non obstante, nullo tamen alio contradictore inibi neutquam demum coram nobis apparente, legitimis etiam diebus et horis congruis in faciebus earundem moram faciendo. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras privilegiales pendentis et authentici sigilli nostri majoris munimine roboratas duximus concedendas. Datum sedecimo die diei introductionis et statutionis predictarum. Anno domini millesimo quingentesimo supra dicto. Venerabili et religiosis Ladislao preceptore magistro, Georgio lectore, Anthonio cantore, altero Georgio custode ceterisque fratribus ecclesie nostre prediche existentibus.

A kir. Curia levéltárában lévő eredetinek Jura György kir. táblai hites jegyző és Horyáth Menyhért által Pozsonyban 1844. évi november 5-én hitelesített másolatáról.

365.

1588. Március 25. Dolha. Osztálylevél, melynél fogva a Dolhay György után maradt ingó javak gyermekei Dolhay Péter és Dolhay Sophia férjezett Beythy Balázs né közt gyámkai és választott biráik által megosztatnak. A Dolhai Sophiának jutott rész leltárba foglaltatik, gyámoknak felmentvény adatik.